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Örebro kommun 

Kommunstyrelseförvaltningen 

orebro.se/civilasamhallet 

Minnesanteckningar  
Samverkansrådets julavslutning 
6 december 2023  

Datum: Onsdagen 6 december  

Tid: kl. 16-18 

Mötesplats: Föreningarnas Hus, Slottsgatan 13A.   

Närvarande: Samverkansrådet 
Caroline Daly, Örebro Rättighetscenter 
Tina Fingal Swens, Örebro Föreningsråd (ordförande) 
Kersti Freed-Klevmar, Svenska Freds 
Lotta Karlsson-Andersson, Stiftelsen Activa 
Reidun Karlsson, Betlehemskyrkan 
Lasse Lundberg, Almby IK (vice ordförande) 
Thomas Rasmusson, Tegelbruket 
Fredrik Wallin, Studieförbundet Vuxenskolan 
Maria Haglund (M) 
Jerker Lindgren (L) 
Madelen Spinord Semenets (S) 
Anna Fogel, Örebro kommun (sekreterare) 

Förhinder:  Tina Modin, RF-SISU 
K-G Granberg, Folkets hus Vintrosa 

Gäst:  Blanchard Butandu, Örebro kommun 
 

1. Välkomna  

Ordförande Tina Fingal hälsar välkommen till dagens möte.  
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2. Föregående minnesanteckningar  

Minnesanteckningarna läggs till handlingarna.  

 
 

3. ESF-projekt: Motverka barnfattigdom 

Information/dialog.  
 
Se bifogad ppt-bilaga.  

Projektledare Blanchard Butandu informerar om projektet.  

Primär målgrupp är barn och unga 6-17 år som bor i Vivalla. Syftet är att motverka 
effekterna av barnfattigdom. Insatserna är öppna för alla i området, även de som inte lever 
i barnfattigdom.  

Fokus ligger på att skapa ökat deltagande i kultur- och fritidsaktiviteter genom att på olika 
sätt arbeta för att tillgängliggöra befintligt kultur- och fritidsutbud för målgruppen.  

Efter kartläggningsfasen kommer civilsamhället att bjudas in till en informations- och 
nätverksträff. Finansiering till samarbetsparter kommer att se olika ut från fall till fall. 
Medlemsavgifter kan t ex finansieras av projektet.  

En fråga man vill ta sig an i projektet är hur man kan möjliggöra för föreningar att 
inkludera målgruppen även på lång sikt. Det kan t ex handla om bemötandefrågor, men 
också hur vi bygger strukturer och förutsättningar för inkludering på riktigt.  

Alla i projektorganisationen är representanter för Örebro kommuns olika förvaltningar. 
Viktigt medskick är att se över vilka civilsamhällsaktörer som kan bjudas in, tidigt, för att 
undvika krockar i samarbetet. Ett medskick inför kommande projekt är att involvera det 
civila samhället redan i ansökningsförfarande, samt i projektorganisationen.   

RF-SISU har fått pengar för satsningen ”Idrottsklivet”. Samtal har inletts mellan 
kommunen och RF-SISU för att man ska hitta ett så bra samarbete som möjligt och hitta 
synergieffekter. Blanchard tar gärna inspel kring andra satsningar som görs inom 
civilsamhället, där det finns möjlighet till samarbete.  

- Lotta tipsar om Stiftelsen Activas projekt: #framtid.  

- Föreningen EKSAM driver ett projekt som heter ”Livet, pengarna och drömmarna” 
samt ett ev. kommande projekt tillsammans med Hyresgästföreningen.  
 

 

https://www.rf.se/rf-arbetar-med/aktuella-satsningar/idrottsklivet
https://www.s-activa.se/project/framtid/
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4. Aktivitetsplan 2024-2025 
Beslut.  

 

Förslag till aktivitetsplan för 2024-2025 presenteras. Rådet enas om ett förslag som kommer att 

tas vidare till Val- och informationskvällen lite senare.  

 

 

5. Överenskommelse om samverkan 2024-2027 
Information/dialog.  

 

Överenskommelsen för en ny period antagen av Kommunfullmäktige.  

Kommunikationsinsats i början av 2024.  

 

Föreningarnas hus 10 år 2024 – firas den 1 februari. Då är ett bra tillfälle att uppmärksamma 

överenskommelsen. Anna tar kontakt med Anna Örenius och Helena Astvald som planerar 

firandet, för att se hur vi kan samordna oss.  

 

 

6. Temakväll socialt företagande 
Information.  

Återrapport från temakvällen den 23 november om socialt företagande.  

Kvällen syftade till att ge grundläggande kunskap om socialt företagande och vilka roller 
civilsamhället och det offentliga kan spela för att främja socialt entreprenörskap i Örebro.  

Anna inledde med kort och övergripande information om socialt företagande och den nya 
lagstiftningen som underlättar upphandling av sociala företag och idéburna aktörer. Anders 
Johansson från Coompanion tog vid och pratade om den mest vanliga formen av socialt 
företagande som kallas arbetsintegrerande socialt företag (ASF). Slutligen fick vi en inblick 
i ett lokalt ASF, nämligen Re:form som driver sin verksamhet i Mellringe. 
Verksamhetsledare Micael Björck och Helena Olsson berättade om verksamheten och 
svarade på frågor om allt ifrån ekonomi och budget till hur samarbetet med kommunen ser 
ut.  
 
Det var runt 10-15 deltagare på temakvällen, även om det inte var så många så utgjorde de 
tillsammans en bred representation från både civilsamhälle, förvaltning och politik.  
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7. På gång/bevakningslista 
 

Översiktsplanen ”Vårt Framtida Örebro” 

Byggreturen/avfallsförebyggande 

Fritidskortet 

Projekt: Klimatneutrala städer (Kommunledningsförvaltningen (KLF)) 

Projekt: ESF Barn i socioekonomiskt utsatta hushåll (KLF). 

Utvecklingsarbete: Regionalt civilsamhällesnätverk 

Nätverk: Regional partnerskap för sociala innovationer. 

Partnerskap Örebro. Ny organisation från och med årsskiftet 23/24.  

 

 

8. Kalender 2024 

 

Första mötestiden 2024 föreslås bli den 30 januari kl. 16-18.  

Arbetsutskottet återkommer med ytterligare datum.  

 

 

9. Julavslutning inkl. förtäring 

 

Som tack för engagemanget under året bjuds Samverkansrådet till samvaro i Husets Café och 

förtäring i form av vegetarisk smörgåstårta.  

 

Kersti Freed och KG Granberg som nu lämnar sina platser i rådet tackas av med en liten gåva. 

Även Tina Fingal tackas av för sin insats som ordförande under 2023.   

 

God helg och tack för alla fina insatser under 2023!  

 

 

Antecknat av 
Anna Fogel, sekreterare  



PROJEKT
ESF

BARNUTSATTHET I ÖREBRO
BLANCHARD BUTANDU



STÖD FRÅN ESF
Finansiering för projektet kommer från EU och är en del  av Europeiska socialfonden,
ESF+ som är EU:s vikt igaste instrument för att investera i  människor .   ESF+ jobbar
bland annat för att minska de ekonomiska,  geografiska och sociala ski l lnaderna i  EU.  

ESF f inansiera t iotusentals lokala ,  regionala och nationel la sysselsättningsrelaterade
projekt i  hela Europa som riktar sig t i l l  en mängd ol ika målgrupper ,  ex.
utbi ldningssystemen, lärare och skolbarn,  t i l l  unga och äldre arbetssökande,  och t i l l
potentiel la företagare med ol ika bakgrund.

Käl la :  ec.europa.eu/

https://ec.europa.eu/esf/main.jsp?catId=46&langId=sv
https://commission.europa.eu/index_sv


PROJEKTETS SYFTE
Bidra t i l l  att l indra utsatthet och mildra konsekvenserna av fatt igdom för barn och
unga i  huvudsak från Vival la genom att arbeta med skyddsfaktorer relaterade t i l l
barn och ungas fr it id.  

Skyddsfaktorer i  form av exempelvis deltagande i  organiserade kultur- och
fr it idsaktiviteter .   



PROJEKTETS MÅLGRUPP
Barn och unga i  å ldrarna 6–17 år boende i  området Vival la .  Ambitionen är även att
insatserna ska nå barn och unga i  de resterande fyra partnerskapsområdena.  

För att hantera utmaningen med ojämlika förutsättningar för en meningsful l  fr it id
erbjuder projektet insatserna för hela målgruppen oberoende av enski lda famil jers
ekonomiska status.   



PROJEKTETS MÅL
Projektets mål är att f ler barn och unga i  huvudsak från Vival la varaktigt ska delta i  det
organiserade kultur- och fr it idsutbud som erbjuds i  närområdet och andra delar av
kommunen. Genom att :  

Ti l lgängl iggöra befintl igt kultur- och fr it idsutbud för målgruppen.   

Bredda utbudet av kultur- och fr it idsaktiviteter i  området   

Ökad kännedom hos målgruppen och vårdnadshavarna om vi lket utbud av kultur-

och fr it idsaktiviteter som finns att t i l lgå i  Örebro kommun.  

Ett ökat socialt ansvarstagande bland- och stöd ti l l  kultur- och fr it idsaktörer för

att i  större utsträckning inkludera målgruppen.   

Stärka förutsättningarna för en ökad samverkan mellan aktörer för att t i l lgodose

målgruppens behov av organiserade kultur- och fr it idsaktiviteter .   

Indikator på övergripande projektmål?  Statistik i  dialog med samarbetsaktörer 



ÖNSKAT UTFALL OCH FÖRVÄNTAD EFFEKT 
 

Ökad måluppfyl lelse i  skolan bland målgruppen.    

Minskad social isering av målgruppen in i  kr iminal itet .  ￼ 

Förbättrad psykisk och fysisk hälsa för målgruppen.    

Mindre inlåsningseffekt för målgruppen.    

Ökad framtidstro,  t i l l i t  och l ivskval ité för barn och unga samt

vårdnadshavare i  huvudsak från Vival la .      

F ler från målgruppen upplever en ökad trygghet och säkerhet.   

Ökad mångfald av deltagare i  föreningsaktiviteter samt i  kultur- och

frit idsaktiviteter .  



INDIKATORER PÅ UTFALL OCH EFFEKTER: 
 

Antal informationsinsatser t i l l  barn och unga samt vårdnadshavare i

huvudsak Vival la .   

Dialog med målgruppen om upplevt kultur- och fr it idsutbud. Statistik i

dialog med samarbetsaktörer i  projektet  

Dialog med samarbetsaktörer om upplevd samverkan under

projektperioden samt förutsättningar för fortsatt samarbete.  

Statistik från Liv och hälsa ung-undersökning under projektperioden.

Måluppfyl lelse i  skolan för barn och unga från i  huvudsak Vival la .   

Antalet deltagare i  r iktade aktiviteter från partnerskapsområdena.  



ÖVERGRIPANDE TIDSPLAN



VAD INNEBÄR DET FÖR SAMVERKANSAKTÖRER? 
Efter behovsanalys görs f lera informations och nätverksträff för

samverkansaktörerna.  Exempelvis kommer inte föreningar att kunna “Söka

finansiering” i  projektet utan vi  väl jer vi lka föreningar vi  samverkar med.  

Kriterier för urval av samverkansaktörer är inte faststäl ld ännu, men ex.  på kriterier

kan vara:  

Arbetar föreningen mot samma målgrupp och mål? Syfte?

Al la samverkansaktörerna i  form av förening genomgå en kontrol l  hos

föreningsstöd.  

Vi  bjuder in t i l l  första informations och nätverksträff för föreningar efter

kartläggningen.



HUR TÄNKER NI  ATT  ER ROLL  I  PROJEKTET  KAN SE  UT? 

HUR TÄNKER NI  ATT  ER VERKSAMHET GÅR I  L INJE  MED PROJEKTETS
SYFTE  OCH MÅL? 

MEDSKICK T ILL  NÄSTA FAS



FRÅGOR?
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